
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Ивановское  

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

26 марта 2024 года № 33/7 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного плана 

по досуговой, социально- 

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  

на II квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

 от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Ивановское города Москвы  

от 21 марта 2024 года № ИВ-15-212/24, зарегистрированного 21 марта 2024 года  

№ 02-01-07-77/24вх., Совет депутатов муниципального округа Ивановское 

решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2024 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Ивановское города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Ивановское www.mo-ivanovskoe.ru.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ивановское Громова И.И. 

 

 

Глава 

муниципального округа Ивановское             И.И. Громов 

http://www.mo-ivanovskoe.ru/


               Приложение 

               к решению Совета депутатов 

               муниципального округа Ивановское 

               от 26 марта 2024 года № 33/7 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2024 года 

 

№ Наименование мероприятия 

Дата и 

время  

проведения 

Место 

проведения 

(адрес) 

Количество 

участников 

Ответственные,  

организация, телефон 

1 2 3 4 5 6 

Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия 

Апрель 

1.  Чемпионат района Ивановское по дартс в 

рамках празднования дня Космонавтики 

06.04.2024 

12.00-14.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98А 

50 Савинков А.Ю., Рамонова Л.Б., ГБУ 

«ООЦ им. Моссовета» ТУ Ивановское 

89055051112 

2.  Первенство района «Ивановское» по 

спортивному ориентированию (кросс - выбор) в 

рамках массового городского движения 

«Московский двор - спортивный двор» 

13.04.2024 

10.00-12.00 

Измайловский 

лесопарк 

200 Савинков А.Ю., Трехова И.А., ГБУ 

«ООЦ им. Моссовета» ТУ Ивановское 

89055051112 

3.  Кубок префекта ВАО по вольной борьбе 16.04.2024 

10.00-18.00 

ул. Чечулина,  

д. 10 

250 Савинков А.Ю., Карпенков С.В., Матаев 

Н.Н., ГБУ «ООЦ им. Моссовета» ТУ 

Ивановское, 89055051112 

4.  Шахматный турнир среди любителей 07.04.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

30 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», Пугачёва 

Я.В., 84953027374 

5.  Шахматный турнир среди любителей 14.04.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

30 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», Пугачёва 

Я.В., 84953027374 

6.  Дружественные соревнования по айкидо 

«Открытый ковер» 

19.04.2024 

18.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

15 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 

Воронкова Е.В.,84953027374 

7.  Шахматный турнир среди любителей 21.04.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

30 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», Пугачёва 

Я.В., 84953027374 



8.  Шахматный турнир среди любителей 28.04.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

30 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», Пугачёва 

Я.В., 84953027374 

9.  Марафон по скандинавской ходьбе для 

пенсионеров 

24.04.2024 

14.00 

Ивановский 

лесопарк 

50 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 

Кузнецова Н.А., 84953027374 

10.  Школьный этап конкурса «Смотр строя и песни. 

Марш Победителям!», посвященный 79-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 

06.04.2024 

9.00-12.00 

 

Школа №1504 

ул. Сталеваров,   

д.16А 

200 ГБОУ Школа №1504, МЦ КС 

«Единение» Козлова В.Н., Кокова И.В., 

89168221906, РСВ 

11.  Районный конкурс «Смотр строя и песни. Марш 

Победителям!», посвященный 79-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 

06.04.2024 

12.00-16.00 

 

Школа №1504 

ул. Сталеваров,   

д.16А 

200 МО Ивановское, Управа района 

Ивановское, ГБОУ Школа №1504, МЦ 

КС «Единение», Козлова В.Н., Кокова 

И.В., 89168221906, РСВ 

12.  Всероссийский конкурс «Смотр строя и песни. 

Марш Победителям!», посвященный 79-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне и Победе русских воинов над немецкими 

рыцарями на Чудском озере под руководством 

свт. бл. кн. Александра Невского (Ледовое 

побоище 18.04.1242г.) 

20.04.2024 

10.00-16.00 

 

ГБОУ Школа  

№ 2072 

 

600 ОСВ ВАО, МО Ивановское, Управа 

района Ивановское, РСВ, ГБОУ Школа 

№ 2072, МЦ КС «Единение», Кокова 

И.В., 89168221906, Ильин В.М. 

13.  Занятия онлайн группы «Суставная гимнастика» 

по программе «Московское долголетие» для 

возрастной категории 55+ 

02.04.2024, 

05.04.2024, 

09.04.2024, 

12.04.2024, 

16.04.2024, 

19.04.2024, 

23.04.2024, 

26.04.2024, 

30.04.2024 

14.30-15.30 

Онлайн - 

занятия 

120 МЦ КС «Единение», Кокова И.В., 

89168221906, Минеева  М.В. 

14.  Открытый урок по кикбоксингу 09.04.2024 

12.00 

ш. Энтузиастов, 

д.98а 

40 АНО «Дюкби», Мизонов Ю.А. 

89852339854 

15.  Организация и проведение турнира по 

кикбоксингу 

14.04.2024 

10.00 

ш. Энтузиастов, 

д.98а 

200 АНО «Дюкби», Мизонов Ю.А. 

89852339854 



16.  Открытый урок по боевым искусствам 09.04.2024 

12.00 

ш. Энтузиастов, 

д.98а 

40 АНО «Дюкби», Мизонов Ю.А. 

89852339854 

17.  Открытый урок по борьбе 22.04.2024 

12.00 

ш. Энтузиастов, 

д.98а 

40 АНО «Дюкби», Мизонов Ю.А. 

89852339854 

18.  Турнир по боевым искусствам 

 

28.04.2024 

11.00 

ш. Энтузиастов, 

д.98а 

200 АНО «Дюкби», Мизонов Ю.А. 

89852339854 

Май 

19.  Традиционный детско-юношеский турнир по 

спортивной борьбе памяти мастера спорта 

СССР Э.Б. Шадзевского, посвященный Дню 

славянской письменности 

19.05.2024 

10.00-18.00 

ул. Чечулина,  

д. 10 

100 Савинков А.Ю., Карпенков С.В., Матаев 

Н.Н., ГБУ «ООЦ им. Моссовета» ТУ 

Ивановское, 89055051112 

20.  Шахматный турнир среди любителей 05.05.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

30 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», Пугачёва 

Я.В., 84953027374 

21.  Открытое занятие по айкидо 06.05.2024 

19.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

15 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 

Воронкова Е.В., 84953027374 

22.  Шахматный турнир среди любителей 12.05.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

30 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», Пугачёва 

Я.В., 84953027374 

23.  Шахматный турнир среди любителей 19.05.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

30 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», Пугачёва 

Я.В., 84953027374 

24.  Шахматный турнир среди любителей 26.05.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

30 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», Пугачёва 

Я.В., 84953027374 

25.  Марафон по скандинавской ходьбе для 

пенсионеров 

29.05.2024 

14.00 

Ивановский 

лесопарк 

50 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 

Кузнецова Н.А., 84953027374 

26.  Занятия онлайн группы «Суставная гимнастика» 

по программе «Московское долголетие» для 

возрастной категории 55+ 

03.05.2024, 

07.05.2024, 

10.05.2024, 

14.05.2024, 

17.05.2024, 

21.05.2024, 

24.05.2024, 

28.05.2024, 

31.05.2024 

14.30-15.30 

Онлайн - 

занятия 

120 МЦ КС «Единение», Кокова И.В. 

89168221906, Минеева  М.В. 



27.  Открытая тренировка по ВБЕ 03.05.2024 

12.00 

ш. Энтузиастов, 

д.98а 

40 АНО «Дюкби», Мизонов Ю.А. 

89852339854 

28.  Турнир по ВБЕ 05.05.2024 

10.00 

ш. Энтузиастов, 

д.98а 

200 АНО «Дюкби», Мизонов Ю.А. 

89852339854 

29.  Мастер-класс по боевым искусствам 12.05.2024 

12.00 

ш. Энтузиастов, 

д.98а 

40 АНО «Дюкби», Мизонов Ю.А. 

89852339854 

30.  Первенство России по кикбоксингу 16.05.2024-

23.05.2024 

по назначению 20 АНО «Дюкби», Мизонов Ю.А. 

89852339854 

31.  Мастер-класс по ВБЕ 24.05.2024 

12.00 

ш. Энтузиастов,  

д. 98а 

40 АНО «Дюкби», Мизонов Ю.А. 

89852339854 

32.  Кубок Муниципалитета по боевым искусствам 26.05.2024 

10.00 

ш. Энтузиастов,  

д. 98а 

200 АНО «Дюкби», Мизонов Ю.А. 

89852339854 

Июнь 

33.  Первенство района Ивановское по настольному 

теннису в рамках празднования 

Международного дня защиты детей 

01.06.2024 

12.00-14.00 

Терлецкая  

дубрава 

50 Савинков А.Ю., Васильева М.В., ГБУ 

«ООЦ им. Моссовета» ТУ Ивановское, 

89055051112 

34.  Первенство района Ивановское по л/а кроссу в 

рамках празднования Дня России 

16.06.2024 

10.00-12.00 

Измайловский 

лесопарк 

50 Савинков А.Ю., Крылова И.Е., ГБУ 

«ООЦ им. Моссовета» ТУ Ивановское,  

89055051112 

35.  Дворовые соревнования по футболу, 

посвященные Всемирному дню детского 

футбола 

17.06.2024 

11.00 

ул. Молостовых, 

д. 15, к.2 

(спортивная 

площадка) 

25 РООО клуб ЮНЕСКО «Сфера» 

Бирюков А.А., 84953027374 

36.  Соревнования по общей физической подготовке 

(ОФП) в рамках Международного дня борьбы с 

наркоманией 

23.06.2024 

18.00-20.00 

Терлецкая  

дубрава 

50 Савинков А.Ю., Васильева М.В., ГБУ 

«ООЦ им. Моссовета» ТУ Ивановское,  

89055051112 

37.  Первенство района Ивановское по настольному 

теннису в рамках празднования Дня молодежи 

30.06.2024 

12.00-14.00 

Терлецкая 

дубрава 

50 Савинков А.Ю., Васильева М.В., ГБУ 

«ООЦ им. Моссовета» ТУ Ивановское, 

89055051112 

38.  Шахматный турнир среди любителей 02.06.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

30 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», Пугачёва 

Я.В., 84953027374 

39.  Дружественные соревнования по айкидо 

«Открытый ковер», посвященные Дню защиты 

детей 

03.06.2024 

18.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

15 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 

Воронкова Е.В., 84953027374 



40.  Шахматный турнир среди любителей 09.06.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

30 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», Пугачёва 

Я.В., 84953027374 

41.  Шахматный турнир среди любителей 16.06.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

30 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», Пугачёва 

Я.В., 84953027374 

42.  Шахматный турнир среди любителей 23.06.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

30 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», Пугачёва 

Я.В., 84953027374 

43.  Шахматный турнир среди любителей 30.06.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

30 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», Пугачёва 

Я.В., 84953027374 

44.  Марафон по скандинавской ходьбе для 

пенсионеров 

26.06.2024 

14.00 

Ивановский 

лесопарк 

50 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 

Кузнецова Н.А., 84953027374 

45.  Занятия онлайн группы «Суставная гимнастика» 

по программе «Московское долголетие» для 

возрастной категории 55+ 

04.06.2024, 

07.06.2024, 

11.06.2024, 

14.06.2024, 

18.06.2024, 

21.06.2024, 

25.06.2024, 

28.06.2024 

14.30-15.30 

Онлайн - 

занятия 

120 МЦ КС «Единение», Кокова И.В. 

89168221906, Минеева М.В. 

46.  Мастер-класс по ВБЕ 18.06.2024 

10.00 

ш. Энтузиастов,  

д.98а 

20 АНО «Дюкби», Мизонов Ю.А. 

89852339854 

Культурно-массовые и досуговые мероприятия 

Апрель 

47.  Акция "Друзья пернатых" к Международному 

дню птиц 

01.04.2024 

12.00 

ул. Чечулина,  

д.10 

40 Петленко Н.А., ГБУ «ООЦ  

им. Моссовета» ТУ Ивановское -

Восточное Измайлово, 89854491137 

48.  Мастер-классы по студиям ко дню 

космонавтики 

08.04-

12.04.2024 

ул. Чечулина, 

д.10,  

ш. Энтузиастов, 

д.57, Напольный 

пр-д, д.16 

150 Петленко Н.А., ГБУ «ООЦ  

им. Моссовета» ТУ Ивановское -

Восточное Измайлово, 89854491137 

49.  Патронатная акция к дате подвига Героя 

Советского Союза Рыжкова                                         

Ивана Ермолаевича (15.04.2022) 

15.04.2024 

11.00 

ул. Челябинская, 

д.22, к.2 

10 Петленко Н.А., ГБУ «ООЦ  

им. Моссовета» ТУ Ивановское -

Восточное Измайлово, 89854491137 



50.  Ярмарка Добра 20.04.2024 

12.00 

ул. Челябинская, 

д.15 

300 Петленко Н.А., ГБУ «ООЦ  

им. Моссовета» ТУ Ивановское -

Восточное Измайлово, 89854491137 

51.  Концерт хора «Рябинушка» к празднику весны и 

труда 

26.04.2024 

14.00 

ул. Чечулина,  

д.10 

50 Петленко Н.А., ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово, 89854491137 

52.  Концерт любительского хора «Сопротивление» 06.04.2024 

16.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 

Мирошниченко Ю.С., 84953027374 

53.  Тематическая игра, посвящённая Дню авиации и 

космонавтики 

11.04.2024 

12.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", Шлапак 

Г.А., 84953027374 

54.  Концерт любительских хоров Ивановского 

района в честь Дня авиации и космонавтики 

13.04.2024 

13.30 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", Власова 

О.В., 84953027374 

55.  Фольклорные игры для всей семьи 20.04.2024 

11.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", Соловьев 

Г.А., 84953027374 

56.  Концерт любительского хора «Сопротивление» 21.04.2024 

13.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера», 

Мирошниченко Ю.С., 84953027374 

57.  Патронатная акция у памятной доски  

А.Ф.Коломейцева, в рамках общегородской 

акции по благоустройству памятников, 

мемориалов и памятных досок героям ВОВ в 

часть Дня Победы 

26.04.2024 

17.30 

ш. Энтузиастов, 

д.98, к.7 

10 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", Бирюков 

А.А., 84953027374 

58.  Проект «Дорога добрых дел в Ивановском» 01.04.2024-

30.04.2024 

ул. Саянская, 

д.14 

1796 АНО ЦСП «21 век», Светлова Т.А., 

89263600331 

59.  Проект «Путешествуем по России» 01.04.2024- 

23.04.2024 

ул. Саянская, 

д.14 

90 АНО ЦСП «21 век», Светлова Т.А., 

89263600331 

60.  Неделя диафильмов 24.04.2024-

30.04.2024 

ул. Саянская, 

д.14 

20 АНО ЦСП «21 век», Светлова Т.А., 

89263600331» 

61.  Цикл лекций для женщин «Основы 

православной культуры» по программе 

Московское долголетие 

В течении 

месяца/ 

понедельник 

13.00-15.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

25 АНО МЦ КС «Единение», Кокова И.В., 

89168221906, Данилина С.М. 

62.  Изготовление подарков, сувениров для бойцов 

СВО женщинами, занимающимися в центре 

В течении 

месяца/ 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

25 АНО МЦ КС «Единение», Кокова И.В., 

89168221906, Данилина С.М. 



«Единение». Вязание, пошив. Чаепитие. понедельник 

15.00-17.00 

63.  Праздничный концерт для ветеранов войны и 

труда, посвященный Дню Победы лауреатов 

фестиваля «Россия начинается с тебя» (по 

назначению) 

Вторая 

половина 

апреля - по 
согласованию 

по согласованию 150 АНО МЦ КС «Единение», Кокова И.В., 

89168221906, РСВ 

 

64.  Автобусные экскурсии для занимающих по 

программе «Московское долголетие» Оптима 

Пустынь (по согласованию) 

апрель - по 
согласованию 

Подмосковье 

по согласованию 

45 АНО МЦ КС «Единение», Кокова И.В., 

89168221906, РСВ, МО Ивановское 

65.  Цикл занятий по информационным технологиям 

по программе «Московское долголетие» 

Вторник/ 

четверг 

14.30-16.30 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

100 АНО МЦ КС «Единение», Кокова И.В., 

89168221906, Букляков С.В., РСВ 

66.  Занятия группы «Онлайн английский» по 

программе «Московское долголетие» для 

возрастной категории 55+ 

Вторник 

11.15-13.15 

Онлайн - 

занятия 

120 МЦ КС «Единение», Кокова И.В. 

89168221906, Кузина А.А. 

67.  Занятия группы «Онлайн ИЗО» по программе 

«Московское долголетие» для возрастной 

категории 55+ 

Среда 

12.00-14.00 

пятница 

11.00-13.00 

Онлайн - 

занятия 

120 МЦ КС «Единение», Кокова И.В., 

89168221906, Корева Е.В.. 

68.  Музыкально-поэтические композиции хора 

учителей-ветеранов «Ивушка» под 

руководством блокадницы Ленинграда 

Карпуниной М.Л. для учащихся школ, 

посвященные 79-й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 

Четверг 

12.00-14.00 
по 

согласованию 

Школы района 

Ивановское  

(по назначению) 

250 МЦ КС «Единение», Кокова И.В. 

89168221906, Карпунина М.Л., 

Аникушин Г.Н. 

Май 

69.  Акция "Открытка ветерану" ко Дню Победы 22.04.2024-

08.05.2024 

ул. Чечулина, 

д.10,  

ш. Энтузиастов, 

д.57,  

Напольный пр-д, 

д.16 

150 Петленко Н.А., ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово, 89854491137 

70.  Праздничный концерт для ветеранов, 

посвященный дню Победы 

07.05.2024  

16.00 

ул. Саянская,  

д.18 

80 Петленко Н.А., ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ Ивановское-Восточное 



Измайлово, 89854491137 

71.  Праздничный концерт ко Дню Победы. 

Торжественное мероприятие 

09.05.2024 

15.00 

ул. Челябинская, 

д.15 

500 Петленко Н.А., ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово, 89854491137 

72.  Семейный конкурс "Большой пирог" в рамках 

празднования дня семьи 

17.05.2024 

16.00 

ш. Энтузиастов, 

д.57 

50 Петленко Н.А., ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово, 89854491137 

73.  Мастер-классы по студиям ко дню славянской 

письменности 

20.05.2024-

24.05.2024 

ул. Чечулина, 

д.10,  

ш. Энтузиастов, 

д.57,  

Напольный пр-д, 

д.16 

100 Петленко Н.А., ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово, 89854491137 

74.  Отчетный концерт творческих коллективов ТУ 

Ивановское 

24.05.2024 

17.00 

ул. Чечулина, 

д.10 

80 Петленко Н.А., ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово, 89854491137 

75.  Выставка художественных работ «Светлая 

Пасха», художника, педагога Лубенко А.В. 

05.05.2024-

12.05.2024 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

80 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", 

Хозяйская С.В., 84953027374 

76.  Экскурсионно-краеведческая поездка в город 

Кострому, посвященная 295-летию со дня 

рождения российской императрицы  

Екатерины II 

10.05.2024-

12.05.2024 

г. Кострома 15 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", Бирюков 

А.А., 84953027374 

77.  Традиционные фольклорные народные игры, 

посвященные Международному дню семьи 

11.05.2024 

10.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", Соловьев 

Г.А., 84953027374 

78.  Игровая программа ко дню памяти  

А.В. Суворова 

18.05.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 (ул. 

Молостовых, 

 д.15, к.2) 

50 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", Бирюков 

А.А., 84953027374 

79.  Тематическая выставка книг, посвященная Дню 

славянской письменности и культуры 

24.05.2024-

26.05.2024 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

40 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", Лубенко 

Н.А., 84953027374 

80.  Игровая программа «Ушаковцы» рамках 

проекта «Исторические игры. Играем и узнаём» 

25.05.2024 

12.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 (ул. 

Молостовых,  

50 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", Бирюков 

А.А., 84953027374 



д.15, к.2) 

81.  Экскурсия в районную библиотеку № 80, 

посвященная Общероссийскому дню библиотек 

28.05.2024 

12.00 

ул. Челябинская, 

24-3а 

15 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", 

Мирошниченко Ю.С., 84953027374 

82.  Интерактивная беседа о творчестве и жизни 

М.Ю. Лермонтова, посвященная 210-летию со 

дня рождения М.Ю. Лермонтова 

30.05.2024 

12.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

15 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", 

Хозяйская С.В., 84953027374 

83.  Проект «Дорога добрых дел в Ивановском» 01.05.2024-

08.05.2024 

ул. Саянская, 

д.14 

1796 АНО ЦСП «21 век», Светлова Т.А., 

89263600331 

84.  Подведение итогов проекта «Дорога добрых дел 

в Ивановском» 

15.05.2024 ул. Саянская, 

д.14 

80 АНО ЦСП «21 век», Светлова Т.А., 

89263600331 

85.  Цикл лекций для женщин «Основы 

православной культуры» по программе 

Московское долголетие 

В течении 

месяца/ 

понедельник 

13.00-15.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

25 АНО МЦ КС «Единение», Кокова И.В., 

89168221906, Данилина С.М. 

86.  Изготовление подарков, сувениров для бойцов 

СВО женщинами, занимающимися в центре 

«Единение». Вязание, пошив. Чаепитие. 

В течении 

месяца/ 

понедельник 

15.00-17.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

25 АНО МЦ КС «Единение», Кокова И.В., 

89168221906, Данилина С.М. 

87.  Экскурсии в  Храмы и монастыри г. Москвы по 

программе «Пеший лекторий» в рамках проекта 

Московское долголетие (по согласованию) 

В течении 

месяца/ 

среда 

13.00-15.00 

г. Москва (по 

согласованию) 

35 АНО МЦ КС «Единение», Кокова И.В., 

89168221906, Данилина С.М. 

88.  Экскурсии «Москва историческая и 

православная» по программе «Основы духовной 

культуры» в рамках проекта Московское 

долголетие (по согласованию) 

В течении 

месяца/ 

пятница 

14.00-16.00 

г. Москва (по 

согласованию) 

35 АНО МЦ КС «Единение», Кокова И.В., 

89168221906 

89.  Праздничный концерт для ветеранов войны и 

труда, посвященный Дню Победы лауреатов 

фестиваля «Россия начинается с тебя» (по 

назначению) 

по 

согласованию 
Центральный 

музей ВОВ на 

Поклонной горе 
(по согласованию) 

500 АНО МЦ КС «Единение», Кокова И.В., 

89168221906, РСВ, МГСВ 

 

90.  Автобусные экскурсии для занимающихся по 

программе «Московское долголетие» Дивеево 

(по согласованию) 

май - по 

согласованию 
Подмосковье 

(по согласованию) 
45 АНО МЦ КС «Единение», Кокова И.В., 

89168221906, РСВ 



91.  Цикл занятий по информационным технологиям 

по программе «Московское долголетие» 

Вторник/ 

четверг 

14.30-16.30 

11.00-13.00 

13.15-15.15 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

100 АНО МЦ КС «Единение», Кокова И.В., 

89168221906, Букляков С.В., РСВ 

 

92.  Занятия группы «Онлайн английский» по 

программе «Московское долголетие» для 

возрастной категории 55+ 

Вторник 

11.15-13.15 

Онлайн - 

занятия 

120 МЦ КС «Единение», Кокова И.В. 

89168221906, Кузина А.А. 

93.  Занятия группы «Онлайн ИЗО» по программе 

«Московское долголетие» для возрастной 

категории 55+ 

Среда 

12.00-14.00 

пятница 

11.00-13.00 

Онлайн - 

занятия 

120 МЦ КС «Единение», Кокова И.В. 

89168221906, Корева Е.В.. 

Июнь 

94.  Развлекательная программа для детей «Мое 

счастливое детство» 

01.06.2024 

12.00 

ул. Челябинская, 

д.15 

250 Петленко Н.А., ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово, 89854491137 

95.  Праздничное мероприятие ко Дню России 11.06.2024 

16.00 

ул. Челябинская, 

д.15 

200 Петленко Н.А., ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово, 89854491137 

96.  Свеча памяти ко дню памяти и скорби 21.06.2024 

16.00 

Аллея ветеранов,  

ул. Челябинская, 

д.15 

100 Петленко Н.А., ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово, 89854491137 

97.  Праздничное мероприятие ко Дню молодежи 22.06.2024 

12.00 

ул. Челябинская, 

д.15 

200 Петленко Н.А., ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово, 89854491137 

98.  Круглый стол к международному дню борьбы с 

наркоманией и наркобизнесом 

25.06.2024 Напольный пр-д, 

д.16 

50 Петленко Н.А., ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово, 89854491137 

99.  Фольклорная игровая программа, посвященная 

Дню защиты детей 

01.06.2024 

11.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", Бирюков 

А.А., 84953027374 

100.  Группа творческого досуга «Московия» 

(организация содержательного отдыха детей на 

период летних каникул) 

03.06.2024-

28.06.2024 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", Бирюков 

А.А., 84953027374 



101.  Традиционное торжественное мероприятие 

«Открытие творческого лета» 

04.06.2024 

11.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1/ детская 

площадка 

90 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", Бирюков 

А.А., 84953027374 

102.  Дворовый пленэр студии «Творчество и мир», 

посвященный 180-летию со дня рождения 

русского художника В.Д. Поленова 

05.06.2024 

11.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1/ детская 

площадка 

15 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", 

Хозяйская С.В., 84953027374 

103.  Экскурсия в Государственный музей 

изобразительного искусства им. А.С. Пушкина, 

в рамках празднования 225-летия со Дня 

рождения А.С. Пушкина 

06.06.2024 

12.00 

ул. Волхонка.  

д. 12 

15 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", Бирюков 

А.А., 84953027374 

104.  Экскурсия в Государственный музей 

Александра Сергеевича Пушкина, в рамках 

празднования 225-летия со Дня рождения А.С. 

Пушкина 

06.06.2024 

12.00 

ул. Пречистенка, 

д. 12/2 

15 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", 

Мирошниченко Ю.С., 84953027374 

105.  Историческая игра, посвящённая 

Международному дню русского языка 

07.06.2024 

12.00 

ул. Молостовых, 

д. 15, к.2 

(спортивная 

площадка) 

60 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", Бирюков 

А.А., 84953027374 

106.  Концерт любительских хоров Ивановского 

района в честь Дня России. 

08.06.2024 

13.30 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", Власова 

О.В., 84953027374 

107.  Мастер-класс «Ландшафтный дизайн на 

близлежащей территории», посвященный 

Всемирному дню охраны окружающей среды 

10.06.2024 

11.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

 

20 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", 

Субботина А.В., 84953027374 

108.  Дворовые игровые программы «Вместе весело 

играть…» 

10.06.2024-

25.06.2024 

Дворы района 200 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", Бирюков 

А.А., 84953027374 

109.  Интерактивная игра, посвященная Дню России 11.06.2024 

11.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", 

Мирошниченко Ю.С., 84953027374 

110.  Конкурс детских песен, посвященный 95-летию 

со дня рождения русской певицы  

Л. Г. Зыкиной 

14.06.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", Родина 

А.В., 84953027374 

111.  Интерактивная экскурсия в районную 

библиотеку № 80 «Если книг читать не 

будешь…», посвященная 180-летию со дня 

рождения книготорговца, основателя библиотек 

18.06.2024 

12.00 

ул. Челябинская, 

24-3а 

15 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", 

Мирошниченко Ю.С., 84953027374 



П. И. Макушина 

112.  Мастер-класс по изобразительному искусству, 

посвященный Дню народных художественных 

промыслов 

18.06.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

15 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", 

Хозяйская С.В., 84953027374 

113.  Матер-класс по изобразительному искусству 

«Война глазами детей», посвященный Дню 

памяти и скорби 

19.06.2024 

11.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

60 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", 

Хозяйская С.В., 84953027374 

114.  Патронатная акция у памятной доски  

А.Ф. Коломейцева, в рамках общегородской 

акции по благоустройству памятников, 

мемориалов и памятных досок героям ВОВ в 

часть Дня памяти и скорби 

20.06.2024 

15.00 

ш. Энтузиастов, 

д.98, к.7 

10 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", Бирюков 

А.А., 84953027374 

115.  Торжественный митинг, посвящённый Дню 

памяти и скорби 

21.06.2024 

11.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

60 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", Бирюков 

А.А., 84953027374 

116.  Спортивные игры, посвященные 

Международному Олимпийскому дню 

23.06.2024 

12.00 

ул. Молостовых,  

д. 15, к.2 

(спортивная 

площадка) 

40 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", Бирюков 

А.А.,84953027374 

117.  Игровая программа, посвященная 

Международному Дню молодежи 

26.06.2024 

12.00 

ул. Молостовых,  

д. 15, к.2 

(спортивная 

площадка) 

40 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", Бирюков 

А.А.,84953027374 

118.  Традиционное мероприятие «Закрытие ГТД 

«Московия - июнь» 

28.06.2024 

15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

40 РОО клуб ЮНЕСКО "Сфера", Бирюков 

А.А., 84953027374 

119.  День защиты детей 01.06.2024 

14.00 

ул. Саянская, 

д.14 

30 АНО ЦСП «21 век», Светлова Т.А., 

89263600331 

120.  Проект «Лето +» 02.06.2024-

30.06.2024 

ул. Саянская, 

д.14 

60 АНО ЦСП «21 век», Светлова Т.А., 

89263600331 

121.  Цикл лекций для женщин «Основы 

православной культуры» по программе 

Московское долголетие 

В течении 

месяца/ 
понедельник 

13.00-15.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

25 АНО МЦ КС «Единение», Кокова И.В., 

89168221906, Данилина С.М. 



122.  Изготовление подарков, сувениров для бойцов 

СВО женщинами, занимающимися в центре 

«Единение». Вязание, пошив. Чаепитие. 

В течении 

месяца/ 
понедельник 
15.00-17.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

25 АНО МЦ КС «Единение», Кокова И.В., 

89168221906, Данилина С.М. 

123.  Экскурсии в  Храмы и монастыри г. Москвы по 

программе «Пеший лекторий» в рамках проекта 

Московское долголетие (по согласованию) 

В течении 

месяца/ 

среда 

13.00-15.00 

г. Москва  (по 

согласованию) 

35 АНО МЦ КС «Единение», Кокова И.В., 

89168221906, Данилина С.М. 

124.  Экскурсии «Москва историческая и 

православная» по программе «Основы духовной 

культуры» в рамках проекта Московское 

долголетие (по согласованию) 

В течении 

месяца/ 

пятница 

14.00-16.00 

г. Москва (по 

согласованию) 

35 АНО МЦ КС «Единение», Кокова И.В., 

89168221906 

 

125.  Праздничный концерт для ветеранов войны и 

труда жителей района Ивановское, 

посвященный Дню России лауреатов фестиваля 

«Россия начинается с тебя» (по назначению) 

июнь - по 

назначению 

Район 

Ивановское (по 

согласованию) 

200 АНО МЦ КС «Единение», Кокова И.В., 

89168221906, РСВ, Управа района, МО 

Ивановское 

 

126.  Автобусные экскурсии для занимающих по 

программе «Московское долголетие»  

г. Сергиев Посад (по согласованию) 

июнь - по 

согласованию 
Подмосковье (по 

согласованию) 
45 АНО МЦ КС «Единение», Кокова И.В., 

89168221906, РСВ, МО Ивановское 

Ивановское 

127.  Цикл занятий по информационным технологиям 

по программе «Московское долголетие» 

Вторник/ 

четверг 

14.30-16.30 

11.00-13.00 

13.15-15.15 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

100 АНО МЦ КС «Единение», Кокова И.В., 

89168221906, Букляков С.В., РСВ 

 

128.  Занятия группы «Онлайн английский» по 

программе «Московское долголетие» для 

возрастной категории 55+ 

Вторник 

11.15-13.15 

Онлайн - 

занятия 

120 МЦ КС «Единение», Кокова И.В. 

89168221906, Кузина А.А. 

129.  Занятия группы «Онлайн ИЗО» по программе 

«Московское долголетие» для возрастной 

категории 55+ 

Среда 

12.00-14.00 

пятница 

11.00-13.00 

Онлайн - 

занятия 

120 МЦ КС «Единение», Кокова И.В. 

89168221906, Корева Е.В.. 

 

 

 


